

N. PRA/249207/2023/CRMAUTO

ROMA, 27/05/2023

RICEVUTA DELL'AVVENUTA PRESENTAZIONE VIA TELEMATICA ALL'UFFICIO
REGISTRO IMPRESE DI ROMA
DEI SEGUENTI ATTI E DOMANDE:

RELATIVAMENTE ALL'IMPRESA:
TERAPIA FISICA E RIABILITAZIONE S.R.L.

FORMA GIURIDICA: SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA
CODICE FISCALE E NUMERO DI ISCRIZIONE: 01544220583
DEL REGISTRO IMPRESE DI ROMA

SIGLA PROVINCIA E N. REA: RM-401383

ELENCO DEGLI ATTI PRESENTATI:

1) 712 BILANCIO ABBREVIATO D'ESERCIZIO

DT. ATTO: 31/12/2022

ELENCO DEI MODELLI PRESENTATI:

B DEPOSITO BILANCIO

DATA DOMANDA: 27/05/2023 DATA PROTOCOLLO: 27/05/2023

INDIRIZZO DI RIFERIMENTO: 14723311008-FULL TIME ADVICE SRL-VIA PERA

Estremi di firma digitale

CASSETTO DIGITALE DELL'IMPRENDITORE

**Meno costi,
più business.**

Accedi a visure, pratiche
e bilanci della tua impresa,
senza costi, sempre e ovunque.



impresa.italia.it
il cassetto digitale dell'imprenditore



CAMERE DI COMMERCIO
D'ITALIA



RMRIPRA



0002492072023

N. PRA/249207/2023/CRMAUTO

ROMA, 27/05/2023

VOCE PAG.	MODALITA' PAG.	IMPORTO	DATA/ORA
DIRITTI DI SEGRETERIA	CASSA AUTOMATICA	**62,30**	27/05/2023 19:32:45
IMPOSTA DI BOLLO	CASSA AUTOMATICA	**65,00**	27/05/2023 19:32:45

RISULTANTI ESATTI PER:

BOLLI		**65,00**	CASSA AUTOMATICA
DIRITTI		**62,30**	CASSA AUTOMATICA
TOTALE	EURO	**127,30**	

*** Pagamento effettuato in Euro ***

FIRMA DELL'ADDETTO
PROTOCOLLAZIONE AUTOMATICA

Data e ora di protocollo: 27/05/2023 19:32:45

Data e ora di stampa della presente ricevuta: 27/05/2023 19:32:45

CASSETTO DIGITALE DELL'IMPRENDITORE

**Meno costi,
più business.**

Accedi a visure, pratiche
e bilanci della tua impresa,
senza costi, sempre e ovunque.



impresa:italia.it
il cassetto digitale dell'imprenditore



CAMERE DI COMMERCIO
D'ITALIA



RMRIIPRA



0002492072023

TERAPIA FISICA E RIABILITAZIONE SRL

Bilancio di esercizio al 31-12-2022

Dati anagrafici	
Sede in	VIA PERALBA 2/B, 00141 ROMA (RM)
Codice Fiscale	01544220583
Numero Rea	RM 401383
P.I.	01005741002
Capitale Sociale Euro	30.000 i.v.
Forma giuridica	SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA
Settore di attività prevalente (ATECO)	869021
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	31-12-2022	31-12-2021
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	-	93.217
II - Immobilizzazioni materiali	74.856	125.769
Totale immobilizzazioni (B)	74.856	218.986
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	460.623	416.083
Totale crediti	460.623	416.083
IV - Disponibilità liquide	415.518	365.070
Totale attivo circolante (C)	876.141	781.153
Totale attivo	950.997	1.000.139
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	30.000	30.000
IV - Riserva legale	6.000	6.000
VI - Altre riserve	212.805	212.806
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	231.747	146.854
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	333.793	84.893
Totale patrimonio netto	814.345	480.553
B) Fondi per rischi e oneri	2.828	2.828
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	50.929	41.876
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	82.895	473.967
Totale debiti	82.895	473.967
E) Ratei e risconti	-	915
Totale passivo	950.997	1.000.139

Conto economico

31-12-2022 31-12-2021

Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.522.465	1.541.605
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	3.760	4.845
altri	183.927	4.641
Totale altri ricavi e proventi	187.687	9.486
Totale valore della produzione	1.710.152	1.551.091
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	32.357	24.122
7) per servizi	703.914	805.017
8) per godimento di beni di terzi	247.298	276.074
9) per il personale		
a) salari e stipendi	86.538	74.927
b) oneri sociali	26.143	22.562
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	28.627	6.170
c) trattamento di fine rapporto	10.627	6.170
e) altri costi	18.000	-
Totale costi per il personale	141.308	103.659
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	158.625	159.396
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	93.217	93.240
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	65.408	66.156
Totale ammortamenti e svalutazioni	158.625	159.396
14) oneri diversi di gestione	25.964	63.059
Totale costi della produzione	1.309.466	1.431.327
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	400.686	119.764
C) Proventi e oneri finanziari		
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	7.299	7.542
Totale interessi e altri oneri finanziari	7.299	7.542
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(7.299)	(7.542)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	393.387	112.222
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	59.594	27.329
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	59.594	27.329
21) Utile (perdita) dell'esercizio	333.793	84.893

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2022

Nota integrativa, parte iniziale

Premessa

Il Centro "Terapia Fisica e Riabilitazione Srl" è un presidio di recupero e rieducazione funzionale convenzionato con il Servizio Sanitario Nazionale che opera dal 1975 nel territorio della ASL RM B, ora ASL RM 2.

Criteria di formazione

Il Bilancio, documento unitario ed organico, costituito dallo Stato Patrimoniale, dal Conto Economico e dalla Nota Integrativa, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è stato redatto conformemente agli articoli 2423 e seguenti del Codice Civile.

Il Bilancio è stato compilato nella forma abbreviata e non è stata redatta la relazione sulla gestione; a tale fine si dichiara che la società non risulta essere controllata da altre società e pertanto non possiede, sia direttamente che indirettamente, quote od azioni di società controllanti.

I criteri utilizzati nella formazione del bilancio chiuso al 31/12/2022 non si discostano dai medesimi utilizzati per la formazione del bilancio del periodo precedente, in particolare nelle valutazioni e nella continuità dei medesimi principi.

Gli importi indicati nella presente nota integrativa, ove non espressamente evidenziato, sono esposti in unità di Euro.

Per la redazione del bilancio sono stati osservati i criteri indicati nell'art. 2426 del C.C.

Il legislatore italiano con il Decreto Legislativo n.139/2015, c.d. Decreto Bilanci, ha recepito la Direttiva Europea 34/2013/UE, introducendo molte novità in tema di redazione del bilancio d'esercizio. Una delle novità è stata l'introduzione del criterio del costo ammortizzato nella valutazione dei crediti e dei debiti, in quanto l'articolo 6 del D. Lgs 139/2015 ha modificato il comma 8 dell'art. 2426 del Codice Civile prevedendo che i crediti e i debiti siano rilevati in bilancio secondo il criterio del costo ammortizzato, tenendo conto del fattore temporale, e per quanto riguarda i crediti, del valore di presumibile realizzo. La Società redigendo il bilancio al 31/12/2022 in forma abbreviata si avvale della deroga di legge a tale criterio previsto per la redazione del bilancio in forma ordinaria.

Criteria di valutazione

La valutazione delle voci di bilancio è stata effettuata tenendo conto del principio di prudenza e nella prospettiva della continuazione dell'attività, nonché tenendo conto del principio di prevalenza della sostanza economica, dell'elemento dell'attivo e del passivo considerato, sulla forma giuridica.

E' stato altresì seguito il postulato della competenza economica per cui l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti finanziari (incassi e pagamenti).

E' stato inoltre seguito quando possibile il principio della prevalenza della sostanza sulla forma - obbligatoria laddove non espressamente in contrasto con altre norme specifiche sul bilancio - consente la rappresentazione delle operazioni secondo la realtà economica sottostante gli aspetti formali.

Ogni posta di bilancio segue il nuovo principio della rilevanza desunto dalla direttiva 34/2013/UE secondo cui "è rilevante lo stato dell'informazione quando la sua omissione o errata indicazione potrebbe ragionevolmente influenzare le decisioni prese dagli utilizzatori sulla base del bilancio dell'impresa". Si è tenuto conto, ove necessario, dei principi contabili pubblicati da OIC ed aggiornati a seguito delle novità introdotte dal D.Lgs. 139/2015, che recepisce la direttiva contabile 34/2013/UE.

Nessuna deroga a quanto sopra esposto è stata operata sui saldi di Bilancio al 31/12/2022.

In particolare, i criteri di valutazione adottati nella formazione del bilancio sono stati i seguenti:

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono originariamente iscritte al costo di acquisto comprensivo degli oneri accessori. Il costo originario viene sistematicamente ridotto in ogni esercizio, a titolo di ammortamento, in funzione della residua possibilità di utilizzazione.

Le immobilizzazioni che, alla data di chiusura dell'esercizio, risultino durevolmente di valore inferiore a quello di iscrizione, vengono iscritte a tale minor valore e la differenza viene imputata nel conto economico come svalutazione.

Qualora vengano meno i motivi della rettifica effettuata il valore originario viene ripristinato.

In particolare le aliquote di ammortamento sono successivamente dettagliate in sede di commento alle voci dello stato patrimoniale.

Il costo delle immobilizzazioni immateriali è rettificato quando specifiche leggi consentono o obbligano la rivalutazione delle immobilizzazioni per adeguarle, anche se solo in parte, al mutato potere di acquisto della moneta.

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono originariamente iscritte al costo di acquisto o di produzione.

Il costo d'acquisto include gli oneri accessori ed è rettificato dalle rivalutazioni economiche e/o monetarie effettuate ai sensi di legge.

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al netto dei rispettivi ammortamenti cumulati. Questi vengono imputati al conto economico in modo sistematico e costante, sulla base di aliquote ritenute rappresentative della stimata vita utile basata sulla residua possibilità di utilizzazione dei cespiti, e secondo le aliquote fiscalmente consentite dal D.M. 31 dicembre 1988 per i cespiti acquistati a partire dall'esercizio 1989.

Le aliquote ordinarie possono essere accelerate per ripartire il costo del cespite sulla stimata vita utile basata sulla residua possibilità di utilizzazione per particolari caratteristiche del processo produttivo, o legate alla natura del bene.

In particolare le aliquote ordinarie e anticipate sono successivamente dettagliate in sede di commento alle voci dello stato patrimoniale.

I costi d'ampliamento, ammodernamento e miglioramento dei cespiti vengono capitalizzati quando aumentano in maniera tangibile e significativa la capacità, la produttività, la sicurezza o la vita utile dei cespiti cui si riferiscono. Qualora tali costi non producano i predetti effetti vengono considerati "manutenzione ordinaria" ed addebitati al conto economico secondo il principio di competenza.

I beni in locazione finanziaria sono iscritti nell'attivo patrimoniale nell'esercizio in cui viene esercitato il diritto di riscatto. Durante il periodo di locazione l'impegno ad effettuare i relativi pagamenti ed il valore capitale dei beni in locazione finanziaria iscritti fra i conti d'ordine e il costo della locazione concorre alla determinazione del risultato d'esercizio tramite l'addebitamento al conto economico dei canoni di leasing registrati per competenza. Rimandiamo al commento della voce di bilancio per la determinazione degli effetti economico-finanziari risultanti dall'applicazione del metodo finanziario.

Le immobilizzazioni che, alla data di chiusura dell'esercizio, risultino durevolmente di valore inferiore a quello di iscrizione, vengono ridotte a tale minor valore e la differenza viene imputata nel conto economico come svalutazione. Qualora vengano meno i motivi della rettifica effettuata, per perdite durevoli di valore, viene ripristinato il valore originario.

Immobilizzazioni finanziarie

Nelle immobilizzazioni finanziarie sono inclusi unicamente elementi patrimoniali destinati ad essere utilizzati durevolmente.

Di seguito esponiamo i principi contabili e i criteri di valutazione delle voci più rilevanti:

Le *partecipazioni* in società controllate, collegate e le partecipazioni in altre società sono iscritte al costo di acquisto comprensivo degli eventuali oneri accessori di sottoscrizione od al valore di perizia per quelle derivanti da operazioni di conferimento. Il costo viene rettificato in presenza di perdite durevoli di valore. Il valore originario viene ripristinato qualora siano venuti meno i motivi delle precedenti svalutazioni effettuate. Gli effetti della valutazione secondo il metodo del patrimonio netto sono evidenziate nel commento alle corrispondenti voci di bilancio.

Le immobilizzazioni consistenti in partecipazioni in imprese controllate e in imprese collegate sono valutate secondo il metodo del patrimonio netto e cioè per un importo pari alla corrispondente frazione del patrimonio netto risultante dall'ultimo bilancio delle imprese medesime.

Le plusvalenze o le minusvalenze derivanti dall'applicazione del metodo del patrimonio netto sono iscritte nel Conto Economico rispettivamente nelle voci "D 18.a Rivalutazioni di partecipazioni" e "D 19.a Svalutazioni di partecipazioni", secondo quanto previsto dal metodo raccomandato nel principio contabile OIC 21.

In presenza di incrementi patrimoniali delle partecipate iscritte in conto economico, in sede di destinazione del risultato si provvede alla costituzione della riserva non distribuibile secondo quanto previsto dall'art. 2426, comma 4 del C.C.

Le altre partecipazioni ed i titoli sono valutati al costo. Nel caso di perdite durevoli di valore, derivanti anche dalle quotazioni espresse dal mercato per i titoli quotati, viene effettuata una adeguata svalutazione e, nell'esercizio in cui le condizioni per la svalutazione vengono meno, viene ripristinato il valore precedente alla svalutazione.

Le immobilizzazioni finanziarie costituite da crediti sono valutate al presumibile valore di realizzo.

I *crediti* inclusi tra le immobilizzazioni finanziarie sono iscritti al presunto valore di realizzo.

Gli *altri titoli* risultano iscritti al costo d'acquisto comprensivo degli oneri accessori di diretta imputazione e con esclusione degli interessi maturati alla data d'acquisto.

Rimanenze

Le giacenze di magazzino, sono valutate al minore tra il costo di acquisto (inclusivo degli oneri accessori) ed il valore di realizzo desumibile dall'andamento del mercato in base al principio contabile OIC 13.

Per valore desumibile dall'andamento del mercato si intende il costo di riacquisto per le materie prime e il valore di netto realizzo per i semilavorati e per i prodotti finiti.

Le rimanenze obsolete o a lento rigiro sono svalutate in relazione alla loro residua possibilità di utilizzo o di realizzo.

Crediti e debiti

I *crediti* sono iscritti al presunto valore di realizzo. L'adeguamento del valore nominale dei crediti al valore presunto di realizzo è ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti, tenendo in considerazione l'anzianità dei crediti e le condizioni economiche generali di settore.

I *debiti* sono esposti al loro valore nominale.

I *crediti e debiti in valuta estera* sono originariamente contabilizzati al cambio del giorno in cui avviene l'operazione. Tali crediti e debiti in valuta, in essere alla data di chiusura dell'esercizio, sono valutati ai cambi correnti a tale data ed i relativi utili o perdite su cambi devono essere imputati al conto economico.

Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Le attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni sono iscritte al minore fra il costo d'acquisto inclusivo degli oneri accessori ed il valore di realizzo desumibile dall'andamento del mercato.

Le svalutazioni al minore valore di realizzo non vengono mantenute qualora ne siano venuti meno i motivi che le avevano originate.

Il costo delle attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni è determinato attraverso il metodo della media ponderata.

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono iscritte al valore nominale.

Le disponibilità in valuta estera su conti bancari e presso le casse sono iscritte ai cambi di fine esercizio.

Ratei e risconti

I ratei e i risconti sono calcolati secondo il principio della competenza economica e temporale, in applicazione del principio di correlazione dei costi e dei ricavi.

I disaggi su prestiti vengono ammortizzati in relazione alla durata del prestito a cui si riferiscono.

Fondi Per Rischi ed Oneri

Gli accantonamenti per rischi ed oneri sono destinati alla copertura di oneri di natura determinata, di esistenza certa o probabile, dei quali tuttavia alla chiusura dell'esercizio sono indeterminati o l'ammontare o la data di sopravvenienza.

Nella valutazione di tali fondi sono stati rispettati i criteri generali di prudenza e competenza e non si è proceduto alla costituzione di fondi rischi generici privi di giustificazione economica.

Le passività potenziali sono state rilevate in bilancio e iscritte nei fondi in quanto ritenute probabili ed essendo stimabile con ragionevolezza l'ammontare del relativo onere.

Il *Fondo per Imposte* accoglie l'accantonamento per gli oneri fiscali prudenzialmente prevedibili e non ancora liquidati in applicazione della vigente normativa ed in relazione agli esercizi fiscali non ancora definiti.

Il *Fondo per Imposte Differite* accoglie le imposte differite emergenti dalle differenze temporanee fra risultati d'esercizio e imponibili fiscali nonché quelle relative ad appostazioni effettuate esclusivamente al fine di usufruire di benefici fiscali.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato è determinato in conformità di quanto previsto dall'art. 2120 del Codice Civile e dai contratti di lavoro vigenti e copre le spettanze dei dipendenti maturate alla data del bilancio.

Tale passività è soggetta a rivalutazione come previsto dalla normativa vigente.

Conti d'Ordine

Evidenziano gli impegni assunti, le garanzie ricevute e prestate nonché i beni dati e ricevuti in deposito a vario titolo. Le garanzie reali sono iscritte al valore nominale; negli altri casi l'importo iscritto corrisponde all'effettivo impegno dell'impresa alla data di chiusura dell'esercizio.

Le garanzie prestate sono rappresentate da fidejussioni rilasciate a favore di terzi in applicazione di disposizioni contrattuali.

Gli impegni si riferiscono ad obbligazioni derivanti da contratti stipulati che non hanno trovato ancora esecuzione.

I rischi per i quali la manifestazione di una passività è probabile sono descritti nella nota integrativa ed accantonati secondo criteri di congruità nei fondi rischi. I rischi per i quali la manifestazione di una passività è solo possibile sono descritti nella nota integrativa, senza procedere allo stanziamento di fondi rischi, secondo i Principi Contabili di riferimento.

In base alle nuove disposizioni del D.Lgs 139/2015, le informazioni relative agli impegni e garanzie non risultanti dallo stato patrimoniale, sono esposte in una apposita tabella fra le altre informazioni all'interno della presente nota integrativa.

Costi e ricavi

I costi e i ricavi sono esposti in bilancio secondo i principi della prudenza e della competenza con la rilevazione dei relativi ratei e risconti. I ricavi e i proventi sono iscritti al netto dei resi, degli sconti, abbuoni e premi nonché delle imposte direttamente connesse con la vendita dei prodotti e la prestazione dei servizi.

I costi e gli oneri sono iscritti al netto di eventuali resi, sconti, abbuoni e premi, nonché delle imposte direttamente connesse con l'acquisto dei beni o delle prestazioni.

Dividendi

I Dividendi sono contabilizzati nell'esercizio in cui sono stati deliberati.

Imposte

Le imposte sul reddito dell'esercizio sono determinate sulla base di una realistica previsione degli oneri di imposta da assolvere, in applicazione della vigente normativa fiscale; il debito previsto, tenuto conto degli anticipi versati e delle ritenute d'acconto subite a norma di legge, viene iscritto nella voce "Debiti Tributari" nel caso risulti un debito netto e nella voce "Crediti Tributari" nel caso risulti un credito netto.

In caso di differenze temporanee tra le valutazioni civilistiche e fiscali, viene iscritta la connessa fiscalità differita. Così come previsto dal principio contabile OIC 25, le imposte anticipate, nel rispetto del principio della prudenza, sono iscritte solo se sussiste la ragionevole certezza del loro futuro recupero.

Eventuali variazioni di stima (comprese le variazioni di aliquota) vengono allocate tra le imposte a carico dell'esercizio.

Non vengono effettuati accantonamenti di imposte differite a fronte di fondi o riserve tassabili nel caso in cui la distribuzione non risulti probabile.

Operazioni di locazione finanziaria

Le operazioni di locazione finanziaria sono rappresentate in bilancio secondo il metodo patrimoniale, contabilizzando a conto economico i canoni corrisposti secondo il principio di competenza. L'effetto di una eventuale applicazione del metodo finanziario, previsto dai principi contabili internazionali (IAS 17), è esposto in Nota Integrativa, così come richiesto dall'art. 2427 del Codice Civile a seguito della citata riforma societaria.

Per le operazioni di locazione finanziaria derivanti da un'operazione di lease back, le plusvalenze originate sono rilevate in conto economico secondo il criterio di competenza, a mezzo di iscrizione di risconti passivi e di imputazione graduale tra i proventi del conto economico, sulla base della durata del contratto di locazione finanziaria (leasing).

Valutazione delle attività e passività in moneta diversa dall'euro

Le attività e le passività in moneta diversa dall'euro, eccetto le immobilizzazioni immateriali, materiali e le partecipazioni valutate al costo, sono state analiticamente adeguate ai cambi in vigore al 31/12/2022 con imputazione diretta al conto economico dell'importo dell'adeguamento.

L'eventuale utile netto viene destinato ad apposita riserva non distribuibile in sede di destinazione del risultato d'esercizio.

Nel conto economico è stata inserita la nuova voce "Utili e perdite su cambi" sulla base di quanto disposto dall'art. 2425, punto 17-bis del Codice Civile.

Nota integrativa abbreviata, attivo

Immobilizzazioni

Movimenti delle immobilizzazioni

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio			
Costo	2.488.777	1.138.941	3.627.718
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	2.395.560	1.013.172	3.408.732
Valore di bilancio	93.217	125.769	218.986
Variazioni nell'esercizio			
Incrementi per acquisizioni	-	14.495	14.495
Ammortamento dell'esercizio	93.217	65.408	158.625
Totale variazioni	(93.217)	(50.913)	(144.130)
Valore di fine esercizio			
Costo	2.488.777	1.137.444	3.626.221
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	2.488.777	1.062.588	3.551.365
Valore di bilancio	-	74.856	74.856

Immobilizzazioni immateriali

Gli ammortamenti sono calcolati in maniera costante e sistematica come segue:

Il software è ammortizzato in un periodo di cinque esercizi.

Gli incrementi e migliorie su beni di terzi sono ammortizzati prevalentemente sulla base della durata residua del contratto di affitto. Si tratta dei recenti interventi per l'eliminazione delle barriere architettoniche, per l'adeguamento alla normativa anticendi, per la sicurezza della struttura sanitaria dove opera la Società e per interventi straordinari di manutenzione a seguito di danni arrecati sui beni condotti in locazione dal condominio e proprietà terze confinanti.

Le spese per la realizzazione di pubblicazioni scientifiche sono state completamente ammortizzate in tre esercizi.

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

La seguente tabella illustra la composizione delle immobilizzazioni immateriali al 31/12/2022

	Costo storico	Rivalutazioni	Totale immobilizzazioni	Fondo ammortamento	Svalutazioni	Altro	Saldo al 31/12 /2022
Impianto e ampliam.	0	0	0	0	0	0	0
Ricerca, sviluppo e pubbl.	0	0	0	0	0	0	0
Diritti di brevetto ind. e ut.	0	0	0	0	0	0	0
Concessioni, licenze, marchi	0	0	0	0	0	0	0
Avviamento	0	0	0	0	0	0	0
Immobilizz. in corso e acconti	0	0	0	0	0	0	0
Altre	2.488.776	0	2.488.776	2.488.776	0	0	0
Totale	2.488.776	0	2.488.776	2.488.776	0	0	0

La seguente tabella illustra i movimenti delle immobilizzazioni immateriali nel corso dell'esercizio 2022

	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio		
Costo	2.488.777	2.488.777
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	2.395.560	2.395.560
Valore di bilancio	93.217	93.217
Variazioni nell'esercizio		
Ammortamento dell'esercizio	93.217	93.217
Totale variazioni	(93.217)	(93.217)
Valore di fine esercizio		
Costo	2.488.777	2.488.777
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	2.488.777	2.488.777

La voce altre immobilizzazioni immateriali si riferisce ad oneri per lavori sugli immobili di terzi condotti in locazione, software, oneri per la realizzazione di pubblicazioni scientifiche e formazione completamente ammortizzati.

Immobilizzazioni materiali

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate in maniera costante e sistematica attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione, criterio che abbiamo ritenuto ben rappresentato dalle seguenti aliquote, non modificate rispetto all'esercizio precedente e ridotte alla metà nell'esercizio di entrata in funzione del bene:

impianti e macchinari generici: 18%

attrezzature industriali e commerciali: 12,5%

computer e macchine elettroniche d'ufficio: 20%

mobili ed arredi: 10%

autoveicoli: 25% (nel limite di deducibilità)

Nell'esercizio in cui il cespite viene acquisito l'ammortamento viene ridotto forfetariamente alla metà, nella convinzione che ciò rappresenti una ragionevole approssimazione della distribuzione temporale del costo di acquisto nel corso dell'esercizio.

I beni di costo unitario sino ad euro 516.46, suscettibili di autonoma utilizzazione, sono ammortizzati nell'esercizio in cui il costo è sostenuto.

Gli eventuali superammortamenti/iperammortamenti effettuati esclusivamente in applicazione della normativa fiscale, vengono dedotti in sede di dichiarazione dei redditi, rilevando in bilancio le relative imposte differite. Il vincolo «per massa» sul patrimonio netto è esposto in nota integrativa nel prospetto relativo alle poste del patrimonio netto di cui al punto 7-bis dell'art. 2427 C.C.

Negli esercizi successivi a quello in cui le quote di ammortamento complessivamente dedotte raggiungono il costo fiscalmente riconosciuto, vengono rilasciate al Conto Economico le imposte differite precedentemente accantonate relative agli ammortamenti iscritti in bilancio, ma fiscalmente non deducibili e, conseguentemente, viene ridotto il vincolo «per massa» sul patrimonio netto.

Nel corso dell'esercizio non sono stati effettuati ammortamenti anticipati.

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

La seguente tabella illustra la composizione delle immobilizzazioni materiali al 31/12/2022

	Costo Storico	Rivalutazioni	Totale immobilizzazioni	Fondo ammortamento	Svalutazioni	Altro	Saldo al 31/12 /2022
Terreni e Fabbricati	0	0	0	0	0	0	0
Impianti e macchinari	724.346	0	724.346	692.013	0	0	32.333
	85.743	0	85.743	85.357	0	0	386

Attrezzature ind. e Commerc.							
Altri beni	327.354	0	327.354	285.217	0	0	42.137
Imm. in corso e acconti	0	0	0	0	0	0	0
Totale	1.137.443	0	1.137.443	1.062.587	0	0	74.856

La seguente tabella illustra i movimenti delle immobilizzazioni materiali nel corso dell'esercizio 2022.

	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio				
Costo	724.346	85.744	328.851	1.138.941
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	638.872	84.934	289.366	1.013.172
Valore di bilancio	85.474	810	39.485	125.769
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	-	-	14.495	14.495
Ammortamento dell'esercizio	53.141	424	11.843	65.408
Totale variazioni	(53.141)	(424)	2.652	(50.913)
Valore di fine esercizio				
Costo	724.346	85.744	327.354	1.137.444
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	692.013	85.358	285.217	1.062.588
Valore di bilancio	32.333	386	42.137	74.856

Le altre immobilizzazioni materiali sono relative a computer ed accessori, ad automezzi e mobili ed arredi, macchine d'ufficio elettroniche e P.C. completamente ammortizzati.

Le immobilizzazioni materiali il cui ammortamento è ancora da concludere è relativo all'attrezzatura varia e minuta in dote per Euro 386.

Relativamente alle altre immobilizzazioni materiali, nel corso dell'esercizio è stata acquistata una nuova autovettura per il valore di Euro 14.495. Dalla cessione della vecchia, completamente ammortizzata, ne è derivata una plusvalenza di Euro 11.500, la cui quota imponibile ammonta ad Euro 2.300.

Attivo circolante

Rimanenze

Non vi sono rimanenze al 31/12/2022.

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Nelle tabelle seguenti vengono riportati, distintamente per ciascuna voce, l'ammontare dei crediti con specifica indicazione della natura.

Inoltre i Crediti sono suddivisi in base alla relativa scadenza.

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

Nelle tabelle seguenti vengono riportati distintamente per ciascuna voce l'ammontare dei crediti al 31/12/2022, nonché l'eventuale suddivisione in base alla relativa scadenza se superiore ai cinque anni.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	398.309	43.440	441.749	441.749
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	8.774	(431)	8.343	8.343

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	9.000	1.531	10.531	10.531
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	416.083	44.540	460.623	460.623

I crediti tributari sono relativi al credito verso l'Erario per eccedenze di versamento IRPEF da sostituto d'imposta, Euro 5.324, dal credito Iva, Euro 3.019.

I crediti verso altri iscritti in bilancio sono relativi ad anticipi a fornitori di beni e servizi, Euro 9.000, ed anticipazioni conto terzi, Euro 1.531.

Disponibilità liquide

La composizione della voce Disponibilità liquide e la variazione rispetto al precedente esercizio è analizzata nel prospetto seguente:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	333.986	55.930	389.916
Denaro e altri valori in cassa	31.084	(5.482)	25.602
Totale disponibilità liquide	365.070	50.448	415.518

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.

Ratei e risconti attivi

Di seguito viene esposta la composizione dei Ratei e Risconti attivi che assumono valore apprezzabile.

Misurano proventi e oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale; essi prescindono dalla data di pagamento o riscossione dei relativi proventi e oneri, comuni a due o più esercizi e ripartibili in ragione del tempo.

Nell'esercizio 2022 e nel precedente la Società non ha rilevato ratei e risconti attivi.

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

Nel seguente prospetto vengono riportate le variazioni che hanno interessato le voci del Patrimonio netto nel corso dell'esercizio 2022.

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente	Altre variazioni	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Altre destinazioni	Decrementi		
Capitale	30.000	-	-		30.000
Riserva legale	6.000	-	-		6.000
Altre riserve					
Varie altre riserve	212.806	-	(1)		212.805
Totale altre riserve	212.806	-	(1)		212.805
Utili (perdite) portati a nuovo	146.854	84.893	-		231.747
Utile (perdita) dell'esercizio	84.893	-	(84.893)	333.793	333.793
Totale patrimonio netto	480.553	84.893	(84.894)	333.793	814.345

Il capitale sociale è composto da 30.000 quote dal valore di 1 euro cadauna.

In conformità con quanto disposto dal principio contabile n. 28 sul Patrimonio Netto, si evidenzia che, in caso di distribuzione ai soci, la riserva da condono ex art. 9 L 289/2002 concorrerebbe a costituire il reddito imponibile della Società, indipendentemente dal periodo di formazione.

L'utile dell'anno 2021 di Euro 84.893 è stato imputato al conto "utili di esercizio portati a nuovo".

L'utile d'esercizio al 31/12/2022 ammonta a Euro 333.793, con un incremento di Euro 248.900 rispetto all'utile dell'esercizio precedente.

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Le poste del patrimonio netto sono così distinte secondo l'origine, la possibilità di utilizzazione, la distribuibilità e l'avvenuta utilizzazione nei tre esercizi precedenti:

	Importo	Origine / natura	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile
Capitale	30.000	Sottoscrizione	B, C	-
Riserva legale	6.000	Utili	A, B, C	-
Altre riserve				
Varie altre riserve	212.805	Accantonamento	A, B, C	212.804
Totale altre riserve	212.805			212.804
Utili portati a nuovo	231.747			231.747
Totale	480.552			444.551
Residua quota distribuibile				444.551

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Fondi per rischi e oneri

La seguente tabella illustra la variazione del "fondo rischi ed oneri" nel corso dell'esercizio 2022.

	Fondo per trattamento di quiescenza e obblighi simili	Fondo per imposte anche differite	Strumenti finanziari derivati passivi	Altri fondi	Totale fondi per rischi e oneri
Valore di inizio esercizio	-	2.828	-	-	2.828
Variazioni nell'esercizio					
Accantonamento nell'esercizio	0	0	0	0	0
Utilizzo nell'esercizio	0	0	0	0	0
Altre variazioni	0	0	0	0	0
Totale variazioni	0	0	0	0	0
Valore di fine esercizio	-	2.828	-	-	2.828

Il saldo rappresenta l'accantonamento effettuato nel tempo al fondo imposte per far fronte a future pretese tributarie, al netto degli utilizzi dell'esercizio.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società al 31/12/2022 verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti.

L'ammontare del TFR relativo a contratti di lavoro cessati, il cui pagamento è scaduto prima del 31/12/2022 o scadrà nell'esercizio successivo, è stato iscritto nella voce D.14 dello stato patrimoniale fra gli altri debiti.

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	41.876
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	10.627
Utilizzo nell'esercizio	668
Altre variazioni	(906)
Totale variazioni	9.053
Valore di fine esercizio	50.929

Debiti

Variazioni e scadenza dei debiti

Nelle tabelle seguenti vengono riportati distintamente per ciascuna voce l'ammontare dei debiti al 31/12/2022, nonché l'eventuale suddivisione in base alla relativa scadenza se superiore ai cinque anni

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Debiti verso soci per finanziamenti	8.228	-	8.228	8.228
Debiti verso fornitori	8.430	17.176	25.606	25.606
Debiti tributari	22.851	18.623	41.474	41.474
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	5.096	1.199	6.295	6.295
Altri debiti	429.362	(428.070)	1.292	1.292
Totale debiti	473.967	(391.072)	82.895	82.895

I debiti verso Soci per finanziamenti infruttiferi ammontano ad Euro 8.228.

I debiti verso fornitori su fattura ammontano ad Euro 1.401, quelli per fatture da ricevere ammontano a Euro 22.623 ed i debiti verso fornitori in riconciliazione Euro 1.582.

I debiti tributari sono relativi al debito verso l'Erario per ritenute sul reddito di lavoro dipendente, Euro 1.733, per ritenute sul reddito di lavoro autonomo, Euro 5.875, debito verso l'Erario c/imp. bollo virtuale da ravvedere Euro 1.092, debito Ires 2022,

Euro 47.595, al netto del credito Ires, Euro 21.934, al debito Irap 2022, Euro 11.999 al netto degli acconti Irap versati, Euro 5.395, ed al debito per imposta sostitutiva, Euro 509.

I debiti verso Istituti Previdenziali sono relativi al debito verso l'Inps per contributi sugli stipendi di dicembre, Euro 4.735, debito verso ENPAM, Euro 1.475 e al debito verso/INAIL per Euro 85.

Nei debiti diversi è stato rilevato il debito verso dipendenti conto liquidazioni di Euro 516, il debito verso la compagnia Previmedical, Euro 507, ed al debito verso la Tibur Immobiliare 2012 Srl per anticipazioni effettuate in nostro nome e per nostro conto, Euro 269.

Ratei e risconti passivi

Di seguito viene esposta la composizione dei ratei e risconti passivi che assumono valore apprezzabile.

Per i ratei e risconti di durata pluriennale sono state verificate le condizioni che ne avevano determinato l'iscrizione originaria, adottando, dove necessario le opportune variazioni.

La composizione della voce ratei passivi è la seguente:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio
Ratei passivi	915	(915)
Totale ratei e risconti passivi	915	(915)

Rappresentano le partite di collegamento dell'esercizio conteggiate con il criterio della competenza temporale. Si tratta degli oneri finanziari relativi ai rapporti di conto corrente bancario.

Nota integrativa abbreviata, conto economico

Valore della produzione

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

I ricavi derivanti da prestazioni di servizi e quelli di natura finanziaria vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

	Saldo al 31/12/2021	Variazioni	Saldo al 31/12/2022
A 1) Ricavi, vendite e prestazione	1.541.605	-19.140	1.522.465
A 2) Variazioni rimanenze prod.	0	0	0
A 3) Variaz. lav. in cors. su ord.	0	0	0
A 4) Increm. immobil. lav. int.	0	0	0
A 5) Altri ricavi e proventi	9.486	178.201	187.687
Totale	1.551.091	159.061	1.710.152

Nella voce altri ricavi e proventi vi sono i contributi a fondo perduto Covid-19 erogati dalla Regione Lazio ex DGR 304/2021, Euro 169.916, al contributo conto impianti ex L 178/2020, Euro 3.760, il rimborso spese bolli Euro 2.334, rimborsi spese Euro 90, arrotondamenti attivi Euro 85, e la plusvalenza sulla cessione dell'autovettura aziendale Fiat Panda per Euro 11.500, di cui solo Euro 2.300 imponibile.

La ripartizione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni è così riepilogabile, in base alle categorie di attività:

Categoria di attività	Valore esercizio corrente
Ricavi Prestaz. Sanit. Regione	1.197.653
Ricavi Prestaz. Sanit. Private	184.124
Ricavi Prestaz. Sanit Ticket	26.679
Ricavi Prestaz. Sanit. INAIL	103.281
Ricavi Prestaz. Sanit. Previm.	10.728
Totale	1.522.465

Si tratta dei ricavi derivanti dallo svolgimento dell'attività tipica di impresa operante nel settore della fisiokinesi terapia e riabilitazione motoria.

Costi della produzione

Conto Economico - Costi della produzione - Variazioni

	Saldo al 31/12/2021	Variazioni	Saldo al 31/12/2022
B 6) Mat. prime, suss. e merci	24.122	8.235	32.357
B 7) Servizi	805.017	-101.103	703.914
B 8) Godimento beni di terzi	276.074	-28.776	247.298
B 9) Costi del personale	103.659	37.649	141.308
B 10) Ammortam. e svalutazione	159.396	-771	158.625
B 11) Variazioni rimanenze mat. prime, suss. etc	0	0	0
B 12) Accant. per rischi	0	0	0
B 13) Altri accantonamenti	0	0	0
B 14) Oneri diversi di gestione	63.059	-37.095	25.964
Totale	1.431.327	-121.861	1.309.466

Proventi e oneri finanziari

Ripartizione degli interessi e altri oneri finanziari per tipologia di debiti

La voce C.17 del conto economico ("interessi ed altri oneri finanziari, con separata indicazione di quelli verso imprese controllate e collegate e verso controllanti"), risulta così composta:

	Interessi e altri oneri finanziari
Debiti verso banche	7.299
Totale	7.299

Nella seguente tabella vengono ripartiti gli oneri finanziari in base alla natura ed alla tipologia di percettore:

	Da controllate	Da collegate	Da controllanti	Da altre imprese	Totale
Interessi su obbligazioni	0	0	0	0	0
Interessi bancari a breve ter.	0	0	0	0	0
Inter. banc. a medio lungo t.	0	0	0	0	0
Interessi verso fornitori	0	0	0	0	0
Sconti e altri oneri finan.	0	0	0	4.256	4.256
Amm.to disaggio di emiss. obbl	0	0	0	0	0
Altri oneri su operaz. finanz.	0	0	0	3.043	3.043
Perdite su cambi	0	0	0	0	0
Totale	0	0	0	7.299	7.299

Si tratta degli oneri finanziari relativi ai rapporti di conto corrente intrattenuti dalla Società con primari Istituti di Credito nel corso dell'esercizio 2022, Euro 3.043, e delle commissioni sulla cessione prosoluto dei crediti verso la ASL RM 2, Euro 4.256.

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Nella seguente tabella sono dettagliate per tipologia le imposte a carico dell'esercizio

	Saldo al 31/12/2021	Variazioni	Saldo al 31/12/2022
Imposte correnti	27.329	32.265	59.594
Imposte differite	0	0	0
Imposte anticipate	0	0	0
Totale	27.329	32.265	59.594

Si tratta dell'imposta IRES dell'esercizio per Euro 47.595, ed IRAP per Euro 11.999.

Non sono state effettuate nell'esercizio operazioni tali da generare differenze fiscali temporanee tra il valore attribuito ad una posta di bilancio secondo la normativa civilistica rispetto a quello attribuito in base alla normativa fiscale, pertanto non si è provveduto ad alcun stanziamento in merito ad imposte anticipate, ossia imposte che pur essendo inerenti ad esercizi futuri, sono esigibili nell'esercizio in corso, nonché imposte differite ossia quelle che pur essendo di competenza dell'esercizio, si renderanno esigibili solo nel corso degli esercizi successivi.

Rendiconto Finanziario

Al fine di consentire una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria della Società, in accordo con quanto stabilito dall' OIC 10, si allega il rendiconto finanziario al 31/12/2022.

Nota integrativa, rendiconto finanziario

TERAPIA FISICA E RIABILITAZIONE SRL		
Partita IVA: 01005741002		
Codice fiscale: 01544220583		
VIA PERALBA 2/B - 00141 - ROMA - RM		
RENDICONTO FINANZIARIO 2022		
Flussi finanziari della gestione reddituale		
	31/12/2022	31/12/2021
Utile (perdita) dell'esercizio	333.793,00	84.893,00
Imposte sul reddito	59.594,00	27.329,00
Interessi passivi/(interessi attivi)	7.299,00	7.542,00
(Dividendi)	0,00	0,00
(Plusvalenze)/minusvalenze derivanti dalla cessione di attività	0,00	0,00
Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	400.686,00	119.764,00
Accantonamenti ai fondi	10.627,00	6.170,00
Ammortamenti delle immobilizzazioni	158.625,00	159.396,00
Svalutazioni per perdite durevoli di valore	0,00	0,00
Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie di strumenti finanziari derivati che non comportano movimentazione monetarie	0,00	0,00
Altre rettifiche per elementi non monetari	0,00	0,00
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	169.252,00	165.566,00
Flusso finanziario prima delle variazioni del ccn	569.938,00	285.330,00
Decremento/(incremento) delle rimanenze	0,00	0,00
Decremento/(incremento) dei crediti vs clienti (incluso intercompany)	-43.440,00	-44.768,00
Incremento/(decremento) dei debiti verso fornitori (incluso intercompany)	17.176,00	-15.780,00
Decremento/(incremento) ratei e risconti attivi	0,00	0,00
Incremento/(decremento) ratei e risconti passivi	-915,00	61,00
Altre variazioni del capitale circolante netto	-409.348,00	-399.290,00
Variazioni del capitale circolante netto	-436.527,00	-459.777,00
Flusso finanziario dopo le variazioni del ccn	133.411,00	-174.447,00
Interessi incassati/(pagati)	-7.299,00	-7.542,00
(Imposte sul reddito pagate)	-59.594,00	-27.329,00
Dividendi incassati	0,00	0,00
(Utilizzo dei fondi)	-1.574,00	-4.881,00
Altri incassi/(pagamenti)		
Altre rettifiche	-68.467,00	-39.752,00
Flusso finanziario della gestione reddituale (A)	64.944,00	-214.199,00
Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		

(Investimenti)	-14.495,00	-40.074,00
Prezzo di realizzo disinvestimenti	0,00	0,00
Immobilizzazioni materiali	-14.495,00	-40.074,00
(Investimenti)	0,00	0,00
Prezzo di realizzo disinvestimenti	0,00	0,00
Immobilizzazioni immateriali	0,00	0,00
(Investimenti)	0,00	0,00
Prezzo di realizzo disinvestimenti	0,00	0,00
Immobilizzazioni finanziarie	0,00	0,00
(Investimenti)	0,00	0,00
Prezzo di realizzo disinvestimenti	0,00	0,00
Attività finanziarie non immobilizzate	0,00	0,00
Acquisizione o cessione di controllate o rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide	0,00	0,00
Cessione di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide		
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	-14.495,00	-40.074,00
Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
Incremento (decremento) debiti a breve verso banche	0,00	0,00
Accensione finanziamenti	0,00	0,00
Rimborso finanziamenti	0,00	0,00
Mezzi di terzi	0,00	0,00
Arrotondamento unità di Euro	-1,00	0,00
Mezzi propri	-1,00	0,00
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	-1,00	0,00
Disponibilità liquide iniziali anno		
	365.070,00	619.343,00
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)		
	50.448,00	-254.273,00
Disponibilità liquide finali anno		
	415.518,00	365.070,00

Disponibilità liquide a inizio esercizio		
Depositi bancari e postali	333.986,00	613.332,00
Assegni	0,00	0,00
Danaro e valori in cassa	31.084,00	6.011,00
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	365.070,00	619.343,00
Di cui non liberamente utilizzabili		
Disponibilità liquide a fine esercizio		
Depositi bancari e postali	389.916,00	333.986,00
Assegni	0,00	0,00
Danaro e valori in cassa	25.602,00	31.084,00

Totale disponibilità liquide a fine esercizio	415.518,00	365.070,00
Di cui non liberamente utilizzabili		

Nel corso dell'esercizio le disponibilità liquide si sono incrementate per Euro 50.448.

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

Nell'esercizio 2022 non è stato corrisposto alcun compenso all'organo amministrativo.

Azioni proprie e di società controllanti

La Società non detiene azioni proprie ne è parte di un gruppo aziendale e quindi soggetta a controllo da parte di Società terze.

Nota integrativa, parte finale

Note Finali

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa è stato redatto con la massima chiarezza possibile per poter rappresentare in maniera veritiera e corretta, giusto il disposto dell'articolo 2423 del Codice Civile, la situazione patrimoniale e finanziaria della Società, nonché il risultato economico dell'esercizio che corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Si propone di approvare il Bilancio di esercizio, così come composto.

Specificatamente per quanto attiene la destinazione dell'utile di esercizio di Euro 333.793, si propone il rinvio a nuovo, nell'attesa della delibera di nuova destinazione.

L'Amministratore Unico

RANCIARO PAOLA

Dichiarazione di conformità del bilancio

La sottoscritta RANCIARO PAOLA, in qualità di Amministratore Unico della Terapia Fisica e Riabilitazione Srl, ai sensi e per gli effetti dell' art. 47 D.P.R. 445/2000 e consapevole delle responsabilità penali di cui all'art. 76 del medesimo D.P.R. 445/2000 per ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci, dichiara la corrispondenza della copia del presente documento e dei prospetti di Bilancio in formato XBRL ai documenti conservati agli atti della Società.

Imposta di Bollo assolta in modo virtuale tramite la Camera di Commercio di ROMA autorizzata con provvedimento RM: Prot. N. 204354/01 del 06/12/2001.